
 

 

Ministero dell’istruzione,  
 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 
Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 
 

	
  

1	
  
	
  
	
  

	
  
Prot.	
  10525/2020	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Roncoferraro,	
  18-­‐12-­‐	
  2020	
  
	
  
	
  
OGGETTO:	
   atto	
   dirigenziale	
   di	
   determina	
   di	
   affidamento	
   -­‐	
   Servizio	
   di	
   RSPP	
   e	
  MEDICO	
   del	
   LAVORO	
   per	
  	
  

adempimenti	
   in	
   ordine	
   alla	
   sicurezza	
   e	
   alla	
   salute	
   nei	
   luoghi	
   di	
   lavoro	
   per	
   tutti	
   i	
   plessi	
  
dell’Istituto	
   Comprensivo	
   di	
   Roncoferraro	
   D.Lgs.	
   81/2008	
   e	
   successive	
   modificazioni	
   ed	
  
integrazioni	
  e	
  	
  servizio	
  di	
  “Medico	
  Competente”	
  e	
  l’espletamento	
  di	
  “sorveglianza	
  sanitaria”	
  ai	
  
sensi	
  del	
  D.Lgs	
  81/2008,	
  Sezione	
  V,	
  Capo	
  III.	
  

	
  
PRATICA	
  CIG	
  n.	
  Z852FC9B5F	
  

	
  
IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  

	
  
VISTA	
   	
  la	
  determina	
  a	
  contrarre	
  Prot.	
  n.	
  10525/2020	
  del	
  18-­‐12-­‐2020	
  

VISTO	
  	
   il	
  preventivo	
  della	
   fornitura	
  del	
  Servizio	
  di	
  RSPP	
  e	
  MEDICO	
  del	
   LAVORO,	
  PROT.	
  N.	
  10292	
  DEL	
  
12/12/2020	
  per	
  adempimenti	
  in	
  ordine	
  alla	
  sicurezza	
  e	
  alla	
  salute	
  nei	
  luoghi	
  di	
  lavoro	
  per	
  tutti	
  i	
  
plessi	
   dell’Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
  D.Lgs.	
   81/2008	
  e	
   successive	
  modificazioni	
   ed	
  
integrazioni	
  e	
  servizio	
  di	
  “Medico	
  Competente”	
  e	
   l’espletamento	
  di	
  “sorveglianza	
  sanitaria”	
  ai	
  
sensi	
   del	
   D.Lgs	
   81/2008,	
   Sezione	
   V,	
   Capo	
   III	
   della	
   ditta	
   “Prometeo	
   S.R.L.	
   	
   via	
   Caduti	
   del	
  
lavoro,11	
  –	
  46010	
  Levata	
  di	
  Curtatone	
  MN”;	
  

ACQUISITA	
   l’autocertificazione	
   relativa	
   all’insussistenza	
   di	
   cause	
  di	
   esclusione	
  di	
   cui	
   agli	
   art.	
   80	
   e	
   83	
  del	
  
D.Lgs	
   50/2016,	
   così	
   come	
   modificato	
   dal	
   D.Lgs.	
   n.	
   56/2017,	
   della	
   ditta	
   Prometeo	
   S.R.L.	
   via	
  
Caduti	
  del	
  lavoro,11	
  –	
  46010	
  Levata	
  di	
  Curtatone	
  MN;	
  

VERIFICATA	
   la	
  verifica	
  regolarità	
  del	
  DURC	
  per	
  ditta	
  Prometeo	
  S.R.L.	
  via	
  Caduti	
  del	
  lavoro,11	
  –	
  46010	
  Levata	
  
di	
  Curtatone	
  MN;	
  	
  

ACQUISITA	
  	
   l’autocertificazione	
  assenza	
  condanne	
  penali	
  (Art.	
  46	
  D.P.R.	
  28/10/2000,	
  n.	
  445)	
  in	
  riferimento	
  
all’entrata	
   in	
   vigore	
   del	
   D.	
   Lgs	
   04/03/2014,	
   n.	
   39	
   in	
   attuazione	
   della	
   Direttiva	
   2011/93/UE	
  
relativa	
  alla	
  lotta	
  contro	
  l’abuso	
  e	
  lo	
  sfruttamento	
  sessuale	
  dei	
  minori	
  e	
  la	
  pornografia	
  minorile;	
  

ACQUISITA	
   	
   l’autocertificazione	
   di	
   assenza	
   di	
   conflitto	
   di	
   interesse	
   e	
   di	
   cause	
   di	
   inconferibilità	
   e	
  
incompatibilità	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  53	
  comma	
  14	
  D.Lgs.	
  30/03/2001	
  n.	
  165	
  e	
  ss.mm.ii.	
  ed	
  ai	
  sensi	
  
dell’art.	
  20	
  D.Lgs.	
  08/04/2013	
  n.	
  39;	
  	
  

RITENUTO	
   congruo,	
   utile,	
   vantaggioso	
   e	
   conveniente	
   esperire	
   una	
   procedura	
   di	
   affidamento	
   diretto,	
   ai	
  
sensi	
  e	
  per	
  gli	
  effetti	
  D.lgs.	
  n.50	
  del	
  18	
  aprile	
  2016,	
  e	
  per	
  l’individuazione	
  della	
  ditta	
  Prometeo	
  
S.R.L.	
  via	
  Caduti	
  del	
  lavoro,11	
  –	
  46010	
  Levata	
  di	
  Curtatone	
  MN;	
  

	
  
Le	
  premesse	
  fanno	
  parte	
  integrante	
  e	
  sostanziale	
  del	
  presente	
  provvedimento.	
  

	
  



 

 

Ministero dell’istruzione,  
 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 
Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 
 

	
  

2	
  
	
  
	
  

DETERMINA	
  
	
  

Art.	
  1	
  

Di	
  affidare	
   il	
  Servizio	
  di	
  RSPP	
  e	
  MEDICO	
  del	
  LAVORO	
  alla	
  ditta	
  “Prometeo	
  S.R.L.	
   	
  via	
  Caduti	
  del	
   lavoro,11	
  –	
  
46010	
  Levata	
  di	
  Curtatone	
  MN”.	
  
	
  

Art.	
  2	
  

L’importo	
  della	
  fornitura	
  del	
  Servizio	
  di	
  RSPP	
  e	
  MEDICO	
  del	
  LAVORO	
  per	
  adempimenti	
  in	
  ordine	
  alla	
  sicurezza	
  
e	
  alla	
  salute	
  nei	
  luoghi	
  di	
  lavoro	
  per	
  tutti	
  i	
  plessi	
  dell’Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
  D.Lgs.	
  81/2008	
  e	
  
successive	
  modificazioni	
  ed	
  integrazioni	
  e	
  servizio	
  di	
  “Medico	
  Competente”	
  e	
  l’espletamento	
  di	
  “sorveglianza	
  
sanitaria”	
  ai	
  sensi	
  del	
  D.Lgs	
  81/2008,	
  Sezione	
  V,	
  Capo	
  III	
  alla	
  ditta	
  “Prometeo	
  S.R.L.	
  via	
  Caduti	
  del	
  lavoro,	
  11	
  –	
  
46010	
  Levata	
  di	
  Curtatone	
  MN”	
  è	
  stabilito:	
  

• per	
  RSPP	
  in	
  €	
  2.000,00	
  ed	
  IVA	
  al	
  22%	
  esclusa	
  (€	
  2.440,00	
  IVA	
  inclusa)	
  
• per	
  Medico	
  competente:	
  €	
  180,00	
  ed	
  IVA	
  al	
  22%	
  esclusa	
  (€	
  219,60	
  IVA	
  inclusa)	
  
• visita	
  medica	
  specialistica	
  del	
  lavoro	
  per	
  idoneità	
  alla	
  mansione	
  €	
  40,00	
  cadauna	
  esente	
  IVA	
  
• screening	
  della	
  funzione	
  visiva	
  (solo	
  per	
  addetti	
  videoterminali)	
  €	
  27,00	
  cadauno	
  esente	
  IVA	
  
• spirometria	
   (solo	
   per	
   lavoratori	
   soggetti	
   all'obbligo	
   in	
   funzione	
   della	
   valutazione	
   dei	
   rischi)	
   €	
   24	
  

cadauno	
  esente	
  IVA)	
  
• audiometria	
   (solo	
   per	
   lavoratori	
   soggetti	
   all'obbligo	
   in	
   funzione	
   della	
   valutazione	
   dei	
   rischi)	
   €	
   24	
  

cadauno	
  esente	
  IVA)	
  
• eventuali	
  altri	
  interventi	
  del	
  Medico	
  richiesti	
  dall’Istituto	
  €	
  70,00	
  orari	
  .	
  	
  

	
  
Art.3	
  

L’oggetto	
  della	
  fornitura	
  è:	
  Servizio	
  di	
  RSPP	
  e	
  MEDICO	
  del	
  LAVORO	
  per	
  adempimenti	
  in	
  ordine	
  alla	
  sicurezza	
  
e	
  alla	
  salute	
  nei	
  luoghi	
  di	
  lavoro	
  per	
  tutti	
  i	
  plessi	
  dell’Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
  D.Lgs.	
  81/2008	
  e	
  
successive	
  modificazioni	
  ed	
  integrazioni	
  e	
  servizio	
  di	
  “Medico	
  Competente”	
  ed	
  espletamento	
  di	
  “sorveglianza	
  
sanitaria”	
  ai	
  sensi	
  del	
  D.Lgs.	
  81/2008,	
  Sezione	
  V,	
  Capo	
  III.	
  
	
  

Art.	
  4	
  

La	
  durata	
  del	
  servizio	
  decorre	
  dal	
  01/01/2021	
  fino	
  al	
  31/12/2021.	
  
	
  

Art.	
  5	
  

Di	
  procedere	
  all’inserimento	
  del	
  CIG	
  n.	
  Z852FC9B5F	
  in	
  tutti	
  gli	
  atti	
  amministrativo-­‐contabili.	
  
	
  

Art.	
  6	
  

Di	
  dare	
  atto	
  che	
  non	
  sussistono	
  costi	
  per	
   la	
  sicurezza	
  per	
  rischio	
  da	
   interferenze,	
   in	
  quanto	
  non	
  sono	
  state	
  
rilevate	
  interferenze.	
  
	
  



 

 

Ministero dell’istruzione,  
 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 
Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 
 

	
  

3	
  
	
  
	
  

	
  
Art.	
  7	
  

La	
  fornitura	
  dovrà	
  essere	
  resa	
  successivamente	
  alla	
  stipula	
  della	
  trattativa	
  diretta	
  contratto/ordine	
  con	
  ditta	
  
“Prometeo	
  S.R.L.	
  via	
  Caduti	
  del	
  lavoro,11	
  –	
  46010	
  Levata	
  di	
  Curtatone	
  MN”.	
  
	
  

Art.	
  8	
  

Di	
  disporre	
  che	
  il	
  pagamento	
  venga	
  effettuato	
  a	
  seguito	
  di	
  presentazione	
  di	
  fattura	
  elettronica	
  debitamente	
  
controllata	
  e	
  vistata	
  in	
  ordine	
  alla	
  regolarità	
  e	
  rispondenza	
  formale	
  e	
  fiscale.	
  
	
  

Art.	
  9	
  

Di	
   disporre,	
   ai	
   sensi	
   dell’art.	
   29	
   “Principi	
   in	
   materia	
   di	
   trasparenza”	
   D.	
   Lgs	
   50/2016,	
   che	
   il	
   presente	
  
provvedimento	
   venga	
   pubblicato	
   sul	
   sito	
   dell’Istituto	
   Comprensivo	
   di	
   Roncoferraro,	
   nella	
   sezione	
  
“Amministrazione	
   Trasparente”	
   con	
   l’applicazione	
   delle	
   disposizioni	
   di	
   cui	
   al	
   decreto	
   legislativo	
   14	
  marzo	
  
2013,	
  n.	
  33.	
  
	
  

Art.	
  10	
  

Ai	
  sensi	
  dell’art.	
  31	
  del	
  D.lgs.	
  n.	
  50/2016	
  e	
  dell’art.	
  5	
  della	
   legge	
  241	
  del	
  7	
  agosto	
  1990,	
   il	
  Responsabile	
  del	
  
Procedimento	
  è	
  il	
  Dirigente	
  Scolastico	
  Mariella	
  Difato.	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  
	
  	
  	
  	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Mariella	
  Difato	
  	
  
	
  

Firmato	
  digitalmente	
  ai	
  sensi	
  del	
  Codice	
  	
  
dell'Amministrazione	
  digitale	
  e	
  norme	
  ad	
  esso	
  connesse	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

	
  
-­‐	
  AGLI	
  ATTI;	
  
-­‐	
  AL	
  SITO	
  	
  sezione	
  “Amministrazione	
  trasparente”	
  
dsga/lb	
  
	
  


		2020-12-18T09:33:29+0100




